
 

 
ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลศรีธาตุ   

อำเภอศรีธาตุ   จังหวัดอุดรธานี 
เรื่อง ให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีธาตุ   

 
  
 ด้วยสมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีธาตุ   ได้ดำรงตำแหน่งครบวาระ เมื่อวันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๘ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่ น 
หรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และข้อ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง 
ว่าด้ วยการเลือกตั้ งสมาชิกสภาท้อ งถิ่นหรือผู้ บ ริห ารท้องถิ่น  พ .ศ . ๒๕๖๒ และที่ แก้ ไขเพ่ิม เติม  
โดยความเห็นชอบของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดอุดรธานี จึงประกาศให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภา
เทศบาลตำบลศรีธาตุ   ดังต่อไปนี้ 

 ๑. วันเลือกตั้ง วันที่ ๑๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘  

 ๒. ระยะเวลาสมั ครรับ เลื อกตั้ ง ตั้ งแต่ วันที่  ๓๑ เดื อน มี นาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ถึ งวันที่   
๔  เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. 

 ๓. สถานที่รับสมัคร ศูนย์ประสานงานการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลศรีธาตุ   

 ๔. จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีธาตุ  ที่จะมีการเลือกตั้ง ทั้งสิ้น ๑๒ คน 

 ๕. การเลือกตั้งให้ถือเขตของสมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีธาตุ   เป็นเขตเลือกตั้ง 

 ๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน ๒ เขตเลือกตั้ง ดังนี้ 

   ๖.๑  เขตเลือกตั้งที่ ๑ จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีธาตุ  ที่จะมีการเลือกตั้ง ๖ คน พ้ืนที่
ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่  

 

1. บ้านศรีธาตุ หมู่ 1 
 

2. บ้านป่าเลา หมู่ 2 
 

3. บ้านศรีสง่าเมือง หมู่ 8 
 

4. บ้านศรีสุข  หมู่ 9 ตำบลศรีธาตุ (บางส่วนเฉพาะทิศเหนือของทางหลวงหมายเลข 
2023 บางส่วนตอนกลาง บล็อก 2 และทิศใต้ของทางหลวงหมายเลข 2023 
ตอนล่าง บล็อก 3) 
 

5. บ้านศรีนคร หมู่ 12 
 

/๖.๒ เขตเลือกตั้งที่ ๒... 

 

ส.ถ. ๑/๑ 



 

-๒- 

 

   ๖.๒  เขตเลือกตั้งที่ ๒ จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีธาตุ  ที่จะมีการเลือกตั้ง ๖  คน พ้ืนที่
ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่   

1. บ้านคำด ีหมู่ 3 
 
 

2. บ้านโคกศรี หมู่ 4 
 
 

3. บ้านศรีสุข หมู่ 9 ตำบลศรีธาตุ (บางส่วน เฉพาะทิศเหนือของทางหลวงหมายเลข 
2023 ตอนบนบล็อก 1  (ตั้งแต่ ถนนศรีธาตุ ไปทางทิศเหนือ) 
 

4. บ้านคำศร ีหมู่ 10 
 
 

5. บ้านศรีเจริญ หมู่ 11 
 
 

 ๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
   ๗.๑  บัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นบุคคลซึ่งไม่ต้องมีบัตรประจำตัว
ประชาชนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอ่ืนใดของทางราชการที่มีรูปถ่าย และมีหมายเลข
ประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนได้พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๒  สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๓  ใบรับรองแพทย์ 
   ๗.๔  ค่าธรรมเนียมการสมัครสมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีธาตุ   จำนวน ๒,๐๐๐ บาท  
   ๗.๕  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพ์ชัดเจนเหมือนรูปถ่ายของตนเอง 
ขนาดกว้างประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน ๒๔ รูป   
   ๗.๖  หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นเวลาติดต่อกัน ๓ ปี นับถึงปีที่
สมัครรับเลือกตั้งของผู้สมัคร ได้แก่ปีภาษี ๒๕๖๕ ปีภาษี ๒๕๖๖ และปีภาษี ๒๕๖๗ เว้นแต่เป็นผู้ไม่ได้ 
เสียภาษีเงินได้ ให้ทำหนังสือยืนยันการไม่ได้เสียภาษีพร้อมทั้งสาเหตุแห่งการไม่ได้เสียภาษี 
   ๗.๗  หลักฐานอ่ืนๆ ที่จำเป็น เช่น เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล สูติบัตร หลักฐาน
หรือใบรับรองแสดงการเกิด ถิ่นที่อยู่ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เป็นต้น 
  ผู้ใดมีคุณสมบัติและไม่เป็นบุคคลต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามที่กฎหมาย
กำหนด ประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีธาตุ  ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเองตามวัน 
เวลา สถานที่ และหลักฐานการสมัครตามที่กำหนดในข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๗ ทั้งนี้ จะสมัครรับเลือกตั้งได้เพียง 
หนึ่งเขตเลือกตั้งเท่านั้น 
 
          ประกาศ  ณ  วันที่         เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 

              ว่าที่ร้อยตรี   
 

                        (   วรวุฒิ  บูรณะ  ) 
                          ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลศรีธาตุ   
 
 

ส.ถ. ๑/๑ 


